

# Prefeitura Municipal de Pontão

## Dispensa de licitação nº 11/2026

Página: 1  
Data: 10/02/2026  
Hora: 14:12:12

### Termo de Homologação

Às 14:06:12 do dia 10/02/2026, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 18/2026, dispensa de licitação nº 11/2026, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:BEATRIZ BARBOSA E CIA LTDA CNPJ: 05.770.430/0001-06

Item:	1		
Especificação:	Porta de metal, medindo 83 x 1,72 m		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.100,00
Valor unitário:	1.100,00	Valor total:	1.100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Porta de metal, medindo 73 x 1,72 m		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.100,00
Valor unitário:	1.100,00	Valor total:	1.100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Porta de metal, medindo 84 x 2,15 m		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.100,00
Valor unitário:	1.100,00	Valor total:	1.100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Porta de metal, medindo 2,55 x 2,20 m		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.100,00
Valor unitário:	1.100,00	Valor total:	1.100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Porta de metal, medindo 0,80 x 2,10 m		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.100,00
Valor unitário:	1.100,00	Valor total:	1.100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Assento sanitário avulso para cadeirante		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	85,00
Valor unitário:	85,00	Valor total:	85,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Torneira em inox		
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	96,00
Valor unitário:	96,00	Valor total:	576,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Conheira de brasilit (4 mm)		
Quantidade:	12 M	Valor de referência:	55,00
Valor unitário:	55,00	Valor total:	660,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Guia de pinos 15 x 40		

# Prefeitura Municipal de Pontão

## Dispensa de licitação nº 11/2026

Página: 2  
Data: 10/02/2026  
Hora: 14:12:12

### Termo de Homologação

<b>Quantidade:</b>	2 UN	<b>Valor de referência</b>	36,00
<b>Valor unitário:</b>	36,00	<b>Valor total:</b>	72,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	10		
<b>Especificação:</b>	Dobradiça		
<b>Quantidade:</b>	2 UN	<b>Valor de referência</b>	3,50
<b>Valor unitário:</b>	3,50	<b>Valor total:</b>	7,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	11		
<b>Especificação:</b>	Tela com 2 metros de altura		
<b>Quantidade:</b>	12 M	<b>Valor de referência</b>	33,60
<b>Valor unitário:</b>	33,60	<b>Valor total:</b>	403,20
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		
<b>Item:</b>	12		
<b>Especificação:</b>	Roda-forro para PVC		
<b>Quantidade:</b>	40 M	<b>Valor de referência</b>	9,00
<b>Valor unitário:</b>	9,00	<b>Valor total:</b>	360,00
<b>Marca:</b>			
<b>Situação:</b>	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA  
Prefeito Municipal de Pontão